
У П Р А В Л Е Н И Е К У Л Ь Т У Р Ы И А Р Х И В Н О Г О ДЕЛА 

О Р Л О В С К О Й ОБЛАСТИ 

В целях выявления и поддержки творчески одаренных детей, 
повышения профессионального мастерства преподавателей учреждений 
дополнительного образования детей сферы культуры и искусства Орловской 
области п р и к а з ы в а ю : 

1. Бюджетному образовательному учреждению Орловской области 
среднего профессионального образования «Орловский музыкальный 
колледж» (В. В Михеичев) во взаимодействии с отделом культурно-
досуговой деятельности, искусства и художественного образования 
Управления культуры и архивного дела Орловской области (Л. И. Бородина) 
организовать и провести 23 - 24 марта 2013 областной конкурс юных 
исполнителей на народных инструментах «Ступени мастерства». 

2. Утвердить: 
2.1. Положение о проведении областного конкурса юных 

исполнителей на народных инструментах «Ступени мастерства» 
(приложение 1). 

2.2. Форму заявки на участие в областном конкурсе юных 
исполнителей на народных инструментах «Ступени мастерства» 
(приложение 1 к положению). 

2.3. Критерии оценки участников областного конкурса юных 
исполнителей на народных инструментах «Ступени мастерства» 
(приложение 2 к положению). 

П Р И К А З 

№ /aL 

О проведении областного конкурса 
юных исполнителей на народных инструментах 

«Ступени мастерства» 



2 

2.4. Состав оргкомитета областного конкурса юных исполнителей 
на народных инструментах «Ступени мастерства» (приложение 2). 

2.5. Состав жюри областного конкурса юных исполнителей 
на народных инструментах «Ступени мастерства» (приложение 3). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
культурно-досуговой деятельности, искусства и художественного 
образования Управления культуры и архивного дела Орловской области 
JI. И. Бородину. 

Начальник Управления А. Ю. Егорова 


